
Учредители: Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области, 
Аппарат Администрации Смоленской области

Вторник,
15

№ 57 (7371)
Цена свободная

июля
  2014 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

решение районного  Совета депутатов №57 от 27.06.2014 г. 

Заслушав информацию  Администрации муниципального обра-
зования «Темкинский район»  Смоленской области об  исполнении 
муниципальной  Программы «Молодежь Темкинского муниципаль-
ного района на 2012 – 2014 годы»  за 2013 год,  в соответствии  с 
действующим законодательством, Уставом муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) 
(с изменениями), решения  постоянной комиссии по молодежной 
политике  и спорту, Темкинский  районный  Совет  депутатов  ре-
шил:

1.Информацию Администрации  муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области об  исполнении  муни-
ципальной Программы «Молодежь Темкинского муниципального 
района  на 2012 – 2014 годы» за 2013 год, (далее  – Программа) 
принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области,  мероприятия  Програм-
мы  исполнять в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает  в силу после официального 
опубликования  в Темкинской  районной газете «Заря».

4.  Контроль исполнения   настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по молодежной политике и спорту (предсе-
датель И.В. Мурлов).

Глава муниципального образования  «темкинский   район» 
Смоленской области А.н.Васильев

об исполнении муниципальной Программы 
«Молодежь темкинского муниципального района 

на 2012 – 2014 годы» за 2013 год

решение районного  Совета депутатов №58 от 27.06.2014 г. 

Заслушав информацию  Администрации муниципального об-
разования «Темкинский район» Смоленской области об  исполне-
нии   муниципальной Программы  «Развитие физической культуры 
и спорта  в  Темкинском районе Смоленской области на 2012 – 2014 
годы»  за 2013 год,    в соответствие с  действующим законодатель-
ством, Уставом муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области  (новая редакция)  (с изменениями) решения  
постоянной  комиссии  по молодежной  политике  и спорту, Темкин-
ский  районный  Совет  депутатов  решил:

1. Информацию Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области  об исполнении муници-
пальной  Программы «Развитие физической культуры и спорта  в  
Темкинском районе Смоленской области  на 2012 – 2014 годы»  за 
2013 год, (далее – Программа) принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, мероприятия Програм-
мы исполнять в полном объеме.

3. Настоящее решение   вступает  в  силу после  официального  
опубликования в  Темкинской  районной  газете «Заря».

4.  Контроль исполнения   настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по  молодежной  политике  и спорту  (пред-
седатель И.В. Мурлов).

Глава муниципального образования  «темкинский район»   
Смоленской области А.н. Васильев

об исполнении муниципальной Программы «развитие 
физической культуры и спорта в  темкинском районе 
Смоленской области на 2012 – 2014 годы» за 2013 год

Сообщение
Темкинский районный Совет депутатов сообщает, что оче-

редное заседание Совета депутатов четвертого созыва состоится   
25 июля.

Повестка дня
1. Об исполнении муниципальной Программы «Комплексные 

меры по профилактике семейного неблагополучия и социально-
го сиротства на 2010 -2014 годы в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области» за 2013 год.

2. Об   исполнении   муниципальной  Программы   «Развитие   
системы   образования   в муниципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской области на 2011-2014 годы» за 2013 
год.

3. Об исполнении муниципальной Программы «Одаренные 
дети Темкинского муниципального района на 2010 - 2014 годы» 
за 2013 год.

4.  Об исполнении местного бюджета Темкинского муници-
пального района за первое полугодие 2014 года.

5.  О качестве услуг предоставляемых ООО «Коммунальщик» 
по перевозке граждан в Темкинском районе Смоленской области 
за 2013 год.

6. О финансово-хозяйственной деятельности муниципально-
го образования Долматовского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области за 2013 год.

7.   Разное.
Начало в 11.00 часов. Заседание Совета депутатов состоится 

по адресу: 215350, Смоленская область, с.Темкино, ул.Ефремова, 
д.5, второй этаж, кабинет Главы муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области.

А.н.Васильев, Глава муниципального образования 
«темкинский район» Смоленской области

7 июля под руководством 
Р.В.Журавлева, Главы Ад-
министрации МО «Темкин-
ский район» состоялось оче-
редное рабочее совещание с 
представителями подрядной 
организации и заказчиками 
строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса 
(ФОК), которое проходило на 
территории строительства.

А.В.Матвеев, главный ин-
женер подрядной организации, 

сообщил, что на данный мо-
мент почти все работы по мон-
тажу металлоконструкций за-
кончены и планируется начало 
работ по «обшивке» этих кон-
струкций сэндвич-панелями. 
Также в ближайшее время нач-
нутся работы по ограждающим 
конструкциям. В этом месяце 
будут возводиться внутренние 
стены и начнется частичное 
устройство полов. И уже потом 
подрядная организация займет-

ся благоустройством террито-
рии.

Возникшую проблему с 
линией электропередач, кото-
рая проходит вблизи строи-
тельства планируется решить 
с помощью электросетей при 
содействии Администрации.

А, в целом, работы ведутся 
согласно графику, и даже не-
много его опережая.

М.Белицкая

От графика не отступаем

официально

Субъекты Российской Феде-
рации продолжают оказывать 
помощь беженцам из Украины, 
количество которых постоянно 
растет. Ежедневно Российскую 
границу пересекают около 10–15 
тысяч человек. В Смоленскую 
область из-за ситуации на юго-
востоке Украины уже прибыло 
несколько сотен граждан. Вопро-
сы оказания помощи вынужден-
ным переселенцам находятся на 
особом контроле рабочей груп-
пы, созданной по поручению Гу-
бернатора Алексея Островского.

Три автобуса с вынужденны-
ми переселенцами из Украины 5 
июля в 23.35 прибыли в Смолен-
скую область. Всего доставлено 
125 человек, из них – 47 несо-
вершеннолетних.

Вынужденные переселен-
цы доставлены в социальные 
учреждения Гагаринского (93 
человека) и Сафоновского (32 
человека) районов, которые в на-
стоящее время стали пунктами 
временного размещения. В них 
беженцам предоставляют пита-
ние, одежду и медицинскую по-
мощь.

Многие из прибывших – те, 
кто не имеет родных и близких 
в РФ, нуждаются в предостав-
лении первоочередной помощи. 
Им требуются продукты пита-
ния, одежда, постельное белье, 
бытовая химия. В связи с этим 
с 7 июля во всех районах Смо-

оказание помощи вынужденным 
переселенцам

ленщины открываются пункты 
приема гуманитарной помощи 
вынужденным переселенцам с 
юго-востока Украины. Оказать 
поддержку могут все неравно-
душные смоляне.

Принимаются бутилирован-
ная вода, продукты питания дли-
тельного срока хранения (мука, 
сахар-песок, крупы, макаронные 
изделия, консервы, растительное 
масло, сухое и сгущенное моло-
ко), одежда, постельное белье (но-
вое, не бывшее в употреблении), 
бытовая химия, детские книги, 
игрушки. В связи с санитарно-
эпидемиологическими требова-
ниями приносимые вещи долж-
ны быть новыми.

Также требуется помощь 
переселенцам, не имеющим род-
ных и близких в РФ, и в связи с 
этим – места размещения. Смо-
ляне, готовые предоставить нуж-
дающимся жилье или разместить 
их у себя, могут обратиться по 
телефону: (4812) 38-65-11. Кро-
ме того, продолжают работать 
телефоны «горячих линий»:

- Управление ФМС России по 
Смоленской области (с 9:00 до 
18:00) – (4812) 35-39-28; (4812) 
65-67-35;

- ГУ МЧС России по Смолен-
ской области (круглосуточно) – 
(4812) 62-44-44;

- Администрация Смолен-
ской области (с 9:00 до 18:00) – 
(4812) 29-22-92.

Также напоминаем, что 
продолжается сбор средств 
гражданам, покинувшим юго-
восток Украины из-за боевых 
действий. Все неравнодушные 
смоляне, которые готовы ока-
зать посильную помощь, могут 
направлять свои добровольные 
пожертвования на централизо-
ванный счёт Смоленской об-
ластной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных Сил и правоохра-
нительных органов.
реквизиты для перечисления 
денежных средств беженцам 
из Украины, находящимся 
на территории Смоленской 

области:
ИНН 6730004802
КПП 673001001 
Смоленская областная об-

щественная организация ве-
теранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных Сил и пра-
воохранительных органов

Расчетный счет 
40703810759000001084

Отделение №8609 Сбербан-
ка России г. Смоленска

БИК 046614632
Кор.счет 
30101810000000000632
Назначение платежа – «До-

бровольное благотворительное 
пожертвование».

По материалам пресс-
службы Администрации 

Смоленской области



ЗАря2 15 июля  2014 года № 57 (7371)

В каждый призыв в ряды Вооруженных Сил 
идут служить ребята из Темкинского района. 
Так, 1 июля состоялось очередное заседание при-
зывной комиссии, на которой рассматривались 
вопросы о призыве на военную службу четырех 
молодых людей. По решению комиссии трем 
юношам была предоставлена отсрочка от при-
зыва в армию в связи с учебой и поступлением в 
учебные заведения. Один молодой человек будет 
призван в ряды ВС. В работе комиссии принимал 
участие весь официальный состав комиссии. 

Г.Жукова

Право на пенсионное обе-
спечение по законодательству 
Российской Федерации лиц, при-
бывших на территорию Россий-
ской Федерации из Украины, за-
висит от их статуса:

-  граждане Российской Феде-
рации, постоянно проживавшие 
на Украине и вернувшиеся в Рос-
сию, имеют право на пенсионное 
обеспечение в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации в полном объеме;

-   у  граждан  Украины  (ино-
странных  граждан)  право  на 
пенсионное обеспечение  воз-
никает  при постоянном  про-
живании  на территории России, 
подтверждаемым    видом    на   
жительство,    выдаваемым   тер-
риториальными органами ФМС 
России;

-  лица, получившие в России 
статус беженца, право на пен-
сионное обеспечение имеют на-
равне с гражданами Российской 
Федерации на период действия     
статуса     беженца,     подтверж-
даемого    удостоверением     бе-
женца установленного   образца,    
выдаваемого   территориальны-
ми    органами   ФМС России;

-  на лиц из числа иностран-
ных граждан, которым предо-
ставлено временное убежище, 
право на пенсионное обеспече-
ние не распространяется.

Для назначения трудовой 
пенсии по старости гражданам 
(пенсионерам), прибывшим с 
территории Украины, необходи-
мы следующие документы:

- документ, удостоверяющий 
личность: для граждан Россий-
ской Федерации - паспорт граж-
данина Российской Федерации; 
для иностранных граждан - вид 
на жительство; для беженцев - 
удостоверение беженца;

-  документы о стаже, о сред-
немесячном заработке за любые 
60 месяцев работы подряд до 
1.01.2002;

- о нетрудоспособных членах 
семьи (при их наличии);

- пенсионное дело и сведе-
ния о прекращении выплаты 
пенсии на территории Украины, 
подтверждаемые органом, осу-
ществляющим пенсионное обе-
спечение по прежнему месту 
жительства. В случае, если такие 
сведения о прекращении выпла-
ты пенсии на территории Украи-
ны у гражданина отсутствуют, 
обращающийся за назначением 
российской пенсии дополнитель-
но оформляет заявление, в кото-
ром самостоятельно указывает 
сведения о сроках прекращения 
выплаты пенсии на Украине и 
обязуется при поступлении со-
ответствующих сведений выпла-

Памятка о пенсионном обеспечении на 
территории российской Федерации лиц, 

прибывших из Украины
тить переполученные суммы 
пенсии, если такие факты бу-
дут установлены (для пенсио-
неров, получавших пенсию на 
Украине).

В случае, если гражданин 
не может представить доку-
менты о стаже и заработке, 
пенсионное дело из Пенсион-
ного фонда Украины, ему по 
достижении возраста (60 лет 
женщинами, 65 мужчинами) 
может быть назначена соци-
альная пенсия по старости 
при условии подтверждения 
постоянного проживания на 
территории России или нали-
чия статуса беженца.

Также граждане, имеющие 
вид на жительство или статус 
беженца, могут обратиться за 
назначением пенсии по инва-
лидности или по случаю по-
тери кормильца независимо от 
возраста.

Для назначения пенсии 
по инвалидности необходи-
мо представить документ об 
установлении инвалидности 
- справку МСЭ (либо пройти 
повторное (специальное) ме-
дицинское освидетельство-
вание на территории России, 
если документ об инвалидно-
сти утрачен).

Для назначения пенсии 
по случаю потери кормильца 
необходимо представить до-
кументы, подтверждающие 
родственные отношения с 
умершим кормильцем и право 
на данный вид пенсии, доку-
мент о смерти кормильца.

Справочно: размер соци-
альной пенсии в России с 1 
апреля 2014г. составляет:  

-инвалидам с детства I 
группы, детям - инвалидам - 
10376,86 руб.;

- инвалидам 1 группы, ин-
валидам с детства II группы, 
детям, потерявшим обоих ро-
дителей (детям одинокой ма-
тери) - 8647,51 руб.;

- инвалидам II группы, де-
тям, потерявшим одного ро-
дителя, мужчинам по дости-
жении 65 лет, женщинам по 
достижении 60 лет - 4323,74 
руб.;

- инвалидам III группы - 
3675,20 руб.

По   всем   вопросам   пен-
сионного   обеспечения   сле-
дует   обращаться   в террито-
риальный орган Пенсионного 
фонда России по месту пре-
бывания.

Справочно: Телефон «Го-
рячей линии» Отделения  62-
49-28.

ГУ - отделение ПФр 
по Смоленской области

Послесловие праздника

В преддверии Дня семьи, 
любви и верности в Доме куль-
туры с.Темкино проходил район-
ный конкурс «Поющая семья». 

В конкурсе могли участвовать 
не только мамы, папы и их дети, 
по условиям конкурсам степень 
родства могла быть любая. 

Конкурс оценивало жюри 
в составе: В.С.Касмачова, за-
меститель Главы Администра-
ции; В.В.Лощаков, депутат 
Темкинского районного Совета 
депутатов; Е.В.Гусакова, ди-
ректор Темкинской централь-
ной библиотеки; Н.Е.Казакова, 
главный специалист сектора 
социальной защиты населе-
ния; О.В.Горбенко, заведующая 
ЗАГСом.

Конкурс проходил в два эта-
па. Участники из семи сельских 
поселений должны были пред-
ставить на суд жюри две песни. 
При этом учитывалось творче-
ское решение номера, мастер-
ство исполнения и костюмы. 

Первыми выступила семья 
Епифановых – мама Анастасия, 
дети Екатерина, Алексей, Але-
на (д.Власово). В оригинальных 
костюмах они исполняли песни 

«Антошка» и «Частушки Бабок 
Ежек» (верхний снимок). Далее 
зрителей песнями «Перекати 
поле» и «Деревенька» радовала 

семья Афана-
сьевых – се-
стры Надеж-
да и Галина 
(д.Нарытка). 
Семья Гро-
мовых – отец 
Николай и 
дочь Виктория 
(д.Замыцкое) 
и с п о л н и л и 
песню «Динь, 
динь, динь» 
и частушки. 
А вот семья 
Кептене – 
мать Алла и 
дочь Алена 
( с . Те м к и н о ) 
п о р а д о в а л и 
присутствую-
щих песней 
«Хуторянка» 
и попурри. И 
по решению 
жюри заняли 
второе место. 
Семья Ивано-

вых – бабушка Любовь и внуч-
ка Дарья (д.Бекрино)  вызвали 
бурю аплодисментов исполнени-
ем песен «Верила» и «Колобок» 
(средний снимок) и своим непо-
средственым исполнением поко-
рили сердца зрителей и жюри. За 
это жюри присудило им первое 
место. Семья Киреевых – супру-
ги Петр и Ирина, сестра Петра и 
их внуки Светлана и Анастасия 
(д.Васильевское) в красивых ко-
стюмах, аккомпанируя себе рус-
скими народными музыкальными 
инструментами (нижний снимок) 
исполнили песни «Сенокосная 
пора» и «Казачья народная пес-
ня». За что, по решению жюри 
получили третье место. Семья 
Андреевых – сестры Аля, Галя и 
Валентина (д.Булгаково) исполни-
ли песни «Выйду на улицу» и «Ты 
играй, играй гармошка». Послед-
ними выступала семья Монахо-
вых – отец Юрий, дочь Светлана 

и внучка Александра 
(д.Власово). Они 
радовали зрителей 
песнями «Эх, мама, 
маменька» и «Выйду 
ночью в поле с ко-
нем». И своим ярким 
выступлением полу-
чили приз жюри.

Зрители каждый 
номер встречали и 
провожали бурными 
аплодисментами. И 
каждый получил боль-
шое удовольствие от 
услышанных песен и 
красивых костюмов. А 
пока жюри подводило 
итоги, перед зрителя-
ми выступали участ-
ники художественной 
с амодеятельно сти 
Темкинского Дома 
культуры.

      М.Белицкая

Пенсионный фонд информирует

 



ЗАря3 15 июля  2014 года № 57 (7371)

 

МАКСИМОВ
Павел  Иванович
(1913 г.р.), красноармеец, 

артиллерист рккА

10 мая 2014 года поисковым 
отрядом «Надежда» из Тём-
кинского района в урочище 
Берёзки, были найдены остан-
ки солдата РККА. С останками 
был найден медальон с нестан-
дартной запиской написанной 

простым карандашом на клоч-
ке бумаги. 

Данные экспертизы: Мак-
симов Павел Иванович  1913 
г.р. Уроженец Рязанской обл. 
Скопинского р-на с. Ермолово. 
Призывался Малинским РВК 
Московской обл.

Жене: Максимовой М.И. 
Московская обл. Малинский 
р-н. д. Марьика.  

По данным ОБД Макси-
мов Павел Иванович 1913 года 
рождения,  красноармеец, ар-
тиллерист РККА служил - 43 
армия 132 с.п 415 с.д. Убит 
09.03. 1942г. в районе д. Берёз-
ки Тёмкинского района.

21 июня 2014 года поиско-
вым отрядом «Надежда» сол-
дат был передан в Московскую 
обл., Ступинский р-н, посёлок 
Малино его родным (сыну, 
внукам и правнукам).

Торжественно встречали  
родные и односельчане остан-

ки Максимова Павла Ивано-
вича. Урна с останками была 
перенесена на лафет (нижний 
правый снимок) и солдат был 
доставлен к родному дому со 
всеми воинскими почестями.

И его останки возле родного 

дома встретили сын Максимов 
Игорь Павлович, внуки и прав-
нуки.

Далее проходил вечер Памя-
ти «Шагнувший в бессмертие» 
в п. Малино посвящённый пе-
редаче и захоронению Макси-
мова П.И., на котором выступал 
Глава п.Малино.

Сыну солдата Максимову 
И.П. были переданы земля с 
места гибели и солдатский ме-
дальон, а  также  медаль «Шаг-
нувши в бессмертие» (верхний 
средний снимок).

Шествие продолжилось 
к месту захоронения солдата 
(средний левый снимок). Сол-
дат был захоронен по всем хри-
стианским обычаям и со всеми 
воинскими почестями (нижний 
левый снимок).

2 года назад сын на могиле 
матери поставил вот такой па-
мятник (верхний правый сни-
мок), как будто бы знал, что 
отец вернётся домой, хотя он 
по Книге Памяти был приписан 
к братской могиле в д. Вязищи 
Тёмкинского р-на Смоленской 

обл. И сын был там не один 
раз.

У Максимовых большая и 
очень дружная семья. На свои 
средства они поставили памят-
ник односельчанам не вернув-
шимся с ВОВ (средний правый 
снимок). И только 6 земляков 
Максимова Павла Ивановича 
погибли с ним  в марте 1942 
года за русскую деревушку на 
берегу реки Воря с таким кра-
сивым названием - БЕРЁЗКИ!

От всех земляков мы гово-
рим: «Спасибо, тебе, солдат, за 
нашу Смоленскую землю, за 
родное Отечество!»

Земляки Максимова П.и. 
Погибшие как и он в марте 
1942 за д. Берёзки

Бычков Иван Григорье-
вич 1900 г.р, красноармеец, 
артиллерист,урож. Села Мали-
но ул. Колхозная 
д.7. Убит 2.03. 
1942года в д. Бе-
рёзки Смоленской 
обл.Тёмкинского 
р-на.

Сбродов Лео-
нид Петрович 
1900 г.р., кр-ец, ар-
тиллерист, урож.д. 
Марьинка. Убит 
8.03.1942. в д. Бе-
рёзки Смоленской 
обл. Тёмкинского 
р-на.

Чебышев Ни-
колай Кузьмич 
1904 г.р. красн. Ар-
тиллерист, урож. 
д. Марьинка. Убит 
6.03 1942г.в д. Бе-
рёзки Смоленской 
обл. Приписан к 
братской могиле 
в д. Вязищи Смо-
ленской обл.Тём-
кинского р-на.

П и щ и р и к о в 
Кузьма Кузьмич 
1906 г.р., красно-
арм. Артиллерист  
урож. с. Большое 
А л е к с е е в с ко е . 
Убит 6.03.1942 

года, в д. Берёзки Смоленской 
обл.Тёмкинского р-на.

Носков Иван Петрович 
1905 г.р, красноарм. Артил-
лерист. Урожен. с. Большое 
Алексеевское. Убит 4.03. 1942 
года в д. Берёзки Смоленская 
обл. Тёмкинского р-на.

Траценко или Трочен-
ко Пётр Осипович 1913 г.р. 
красноармеец, стрелок. Урож. 
с. Большое Алексеевское. 
Убит 4.03 1942 года в д. Бе-
рёзки Смоленской обл. Тём-
кинского р-на.

З.назарова, 
командир поискового 

отряда «надежда»



ЗАря4 15 июля  2014 года № 57 (7371)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации Пи № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. индекс для подписки 53962
Гл.редактор Белицкая М.н.
телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес: 215350, с. темкино, 
Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
отпечатан с готовых пленок в оАо  «Вяземская типография», 
адрес:г.Вязьма, ул.Парижской комунны, д.4.
Печать офсетная. объем 1 печатный лист. тираж  620 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Бурение скважин на воду 
до 30 метров. Без заезда 

техники. Гарантия. 
телефоны:

8-962-131-80-77,
 8-960-589-71-43

Продается корова. 
д.Нарытка.
телефоны:

8-910-717-92-27,  
2-35-58

работа 
Основной или дополнительный доход для активных, ответ-

ственных, коммуникабельных, с организаторскими способно-
стями. Обучение. Карьерный рост.

Запись на собеседование по телефону: 8-909-678-05-94

работа 
Если вам надоело работать за оклад и вы задумываетесь о 

будущем. Есть отличное предложение!
Звоните по телефону: 8-960-590-19-26

Срочно продается 2-х комнатная квартира в с.Темкино 
по ул.Мира, д.1а, кв.7, 1-й этаж, площадь 53,3 кв.м. Газовое 
отопление, вода, санузел и ванна в доме, пластиковые окна, 
железная дверь. 

обращаться по телефону: 8-952-994-61-90

    Поздравляем с днем рождения 
депутата Совета депутатов

Медведевского сельского поселения
СнеткоВУ

ирину Александровну
Желаем быть счастливой,

Здоровой, милой, красивой.
Желаем горестей не знать,
Улыбкой светлою сиять!

А.н.Васильев, Глава Мо
 «темкинский район» и депутаты 

темкинского  районного 
Совета депутатов

Продается 1/2 доля 
3-х комнатной кварти-
ры по адресу: г.Вязьма, 
ул.Репина.
телефон: 8-903-759-28-92 

(Мария)

1. Продам: сетку-рабицу-450р, сетка кладочная-60р, столбы 
-200р, ворота-3500р, калитки-1500р, секции-1200р, профлист, 
арматура.

Доставка бесплатная: 8-916-789-41-62; 8-916-303-48-44
2. Продам: Кузов для «Газели» – от 20000р.
Доставка бесплатная: 8-916-042-26-04
                                                                                  Реклама

    Поздравляем с юбилеем
дорогую, любимую маму

ВидиненкоВУ
ольгу николаевну

Желаем в доме все иметь,
Желаем в жизни все успеть,

Здоровье, бодрость сохранить
И много - много лет прожить!
лилия, Андрюша, Андрей 

и семья Шумак

    Поздравляем с юбилеем
дорогую маму

ВидиненкоВУ
ольгу николаевну

Желаем жизни долгих лет, 
Неисчерпаемого счастья, 

С годами сердцем не стареть 
И не встречать в пути ненастья!

лена, олег, ксюша

    Поздравляем с юбилеем
ВидиненкоВУ

ольгу николаевну
Желаем быть всегда здоровой,

Всегда улыбкой день встречать,
Не знать обид, болезней, горя

И никогда не унывать!
тамара, Алина, 

Вика, Женя

Кадастровым инженером Гриневичем Романом Александровичем (квалификационный аттестат №67-11-
0123 от 24.01.2011 года), 215010, Смоленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3; тел. 8(48135) 6-07-45, 
+7(962)192-62-42, адрес эл. почты: groman84@yandex.ru, выполняются кадастровые работы  по уточнению 
местоположения границ и площади  земельного участка с кадастровым номером 67:20:1130101:38, располо-
женного по адресу: Смоленская обл, Темкинский р-н, Медведевское с.п., д. Власово, ул. Молодежная, д. 20, 
кв. 1. Заказчиком кадастровых работ является Гаврикова Марина Викторовна, проживающийая по адресу: г. 
Москва, ул. Большая Почтовая, д. 16, кв.70.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:  
Смоленская обл, Темкинский р-н, Медведевское с.п., д. Власово, ул. Молодежная, д. 20, кв. 1  на земельном 
участке Гавриковой Марины Викторовны  15 августа 2014 года в 10-00 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 215010, Смоленская об-
ласть, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 15 июля 2014г. по 15 
августа 2014г по адресу: 215010, Смоленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы: все заинтересованные правообладатели земельных участков, расположенных по адресу: Смоленская 
обл, Темкинский р-н, Медведевское с.п., д. Власово, в границах кадастрового квартала 67:20:1130101 или их 
представители.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь  документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

В соответствии с постановле-
ниями Администрации муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
от 09.07.2014 г. № 344, № 345, № 
346, № 347   Администрация муни-
ципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
доводит до сведения юридических 
и физических лиц, что 15.08.2014 г. 
с 14 часов 40 минут и по  15 часов 
25 минут в здании расположенном 
по адресу: 215350 Смоленская об-
ласть, Темкинский район, с. Тем-
кино, ул. Советская, д. 27 (2 этаж 
кабинет № 20), состоится  аукцион 
по открытой форме подачи предло-
жений по продаже четырех земель-
ных участков.

1. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адре-
су: Смоленская область, Темкин-
ский район, Медведевское сельское 
поселение, д. Семеновское, из ка-
тегории земель: земли населенных 
пунктов, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного под-
собного хозяйства:

-  земельный участок общей 
площадью 2197 кв. м., с кадастро-
вым номером 67:20:1150101:42, 
земельный участок находится в 
границах Медведевского сельско-
го поселения. Земельный участок 
находится в 7,5 км от районного 
центра с. Темкино,  связан 6 км 
асфальтированной дорогой и 1,5 
км проселочной дорогой с район-
ным центром. Линия электропе-
редач проходит  рядом с  земель-
ным участком. Рельеф земельного 
участка ровный.

Начальная цена – 230600 ру-
блей 00 коп. (Двести тридцать  ты-
сяч шестьсот рублей 00 коп.)

2. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адре-
су: Смоленская область, Темкин-
ский район, Долматовское сельское 
поселение, д. Горки, ул. Нефтянка, 
из категории земель: земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения лич-
ного подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей 
площадью 1200 кв. м., с кадастро-
вым номером 67:20:0640101:456, 
земельный участок находится в 
границах Долматовского сельско-
го поселения. Земельный участок 
находится в 30 км от районного 
центра с. Темкино,  связан 30 км 
асфальтированной дорогой  с рай-
онным центром. Линия электропе-
редач проходит  рядом с  земель-
ным участком. Рельеф земельного 
участка ровный.

Начальная цена – 129000 ру-
блей 00 коп. (Сто двадцать девять 
тысяч рублей 00 коп.)

3. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адре-
су: Смоленская область, Темкин-
ский район, Вязищенское сельское 

извещение о проведении торгов
поселение,                д. Прудки из ка-
тегории земель: земли населенных 
пунктов, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного под-
собного хозяйства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 2380 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:1220101:69, земель-
ный участок находится в границах 
Вязищенского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 22 
км от районного центра с. Темки-
но и 0,5км от р. Угра,  связан 18 км 
асфальтированной дорогой и 4 км 
проселочной дорогой  с районным 
центром. Линия электропередач про-
ходит  рядом с  земельным участком. 
Рельеф земельного участка ровный.

Начальная цена – 239400 рублей 
00 коп. (Двести тридцать девять ты-
сяч четыреста рублей 00 коп.)

4. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Батюшковское сельское по-
селение, д. Бекрино из категории зе-
мель: земли населенных пунктов, с 
разрешенным использованием: для 
ведения личного подсобного хозяй-
ства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 1500 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:0020102:495, земель-
ный участок находится в границах 
Батюшковского сельского поселе-
ния. Земельный участок находится в 
26 км от районного центра с. Темки-
но и около 1 км от р. Воря,  связан 
26 км асфальтированной дорогой  с 
районным центром. Линия электро-
передач проходит  рядом с  земель-
ным участком. Рельеф земельного 
участка ровный.

Начальная цена – 215800 рублей 
00 коп. (Двести пятнадцать тысяч 
восемьсот рублей 00 коп.)

5. Осмотр земельных участков 
будет организован 6 и 7 августа 2014 
года.

6. Способ продажи – продажа 
на открытом аукционе. Продавец 
гарантирует, что обременение на 
данные земельные участки отсут-
ствуют. Организатором торгов вы-
ступает Комиссия по проведению 
торгов по продаже земельных участ-
ков утвержденная распоряжением 
от 31.01.2014 года № 21-р.

7. Форма подачи предложений 
о цене – открытая форма. Условие 
конкурса: использование земельных 
участков по назначению.

8. Шаг аукциона составляет 
5% от начальной цены земельно-
го участка. Победителем аукциона 
признается участник торгов, пред-
ложивший наибольшую цену.

9. Договор купли-продажи за-
ключается в течении 10 дней с даты 
подписания протокола о результатах 
торгов.

При уклонении или отказе Побе-
дителя аукциона от заключения до-
говора купли-продажи, задаток ему 

не возвращается.
9. Задаток для участия в аук-

ционе устанавливается в размере 
20% от начальной цены и вносится 
Претендентом на счет Продавца не 
позднее, чем за один день до прове-
дения аукциона.

Реквизиты: Финансовое управ-
ление Администрации муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области ИНН 6716000154, КПП 
671601001, ОКТМО 66648000, р/с 
40302810959205000007, в Вязем-
ское  ОСБ № 1561, БИК 046614632, 
кор/с  30101810000000000632.

10. Прием заявок с 16.07.2014 
по 14.08.2014 года  до 17 часов 30 
минут в здании, расположенном по 
адресу: 215350 Смоленская область, 
с. Темкино, ул. Советская,  д. 27 (1 
этаж) каб. № 11.

Перечень представляемых По-
купателем документов:

а) Заявка;
б) платежный документ, под-

тверждающий внесение задатка с 
отметкой банка об исполнении;

в)  документ, удостоверяющий 
личность;

г)  копия сберегательной книж-
ки.

Юридические лица дополни-
тельно предоставляют нотариально 
заверенные копии учредительных 
документов, свидетельство о госу-
дарственной регистрации юридиче-
ского лица, свидетельство о поста-
новке на учет в налоговом органе

11. Решение об отказе в прове-
дении торгов может быть принято 
организатором торгов в сроки, пред-
усмотренные гражданским законо-
дательством Российской Федерации, 
о чем он извещает участников тор-
гов не позднее 5 дней со дня приня-
тия данного решения и возвращает 
в 3-хдневный срок внесенные задат-
ки. Извещение об отказе в проведе-
нии торгов публикуется не позднее 
5 дней со дня принятия решения 
об отказе в проведении торгов в 
районной газете «Заря», на сайте  
Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области http://admin.
smolensk.ru/~temkino и http:/torgi.
gov.ru в которой было опубликовано 
извещение о проведении торгов.

В последний день приема заявок 
комиссия по проведению торгов 
по продаже земельных участков 
утвержденная распоряжением от 
31.01.2014 года № 21-р рассмотрев 
документы, определяет участников 
торгов и оформляет протоколы.

Более подробно с условиями 
продажи на торгах можно ознако-
миться в Администрации муници-
пального образования «Темкинский 
район» Смоленской области(отдел 
экономики, имущественных и зе-
мельных отношений кабинет № 11) 
или по тел. (48136) 2-18-45.


